Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 826/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a retirada
de lixo, acumulado em rua do
Jardim São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja executado serviços de retirada de todo tipo de lixo
acumulado no cruzamento da Rua Cristal com a Rua Limeira, Jardim São
Fernando.

Justificativa:

Moradores próximos alegam que, no local há grande quantidade
de lixo acumulado, comol aparelho de TV, vaso sanitário, restos de colchão,
papelão, madeira, galhos de árvores, restos de armários e quando chove gera
mau cheiro e atrai moscas, que a situação esta insustentável. Pedem
providencias urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-